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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 55 (Alm. del) af 14. 

november 2023 stillet efter ønske fra Rasmus Jarlov (KF) 

Spørgsmål 

Hvornår forventer regeringen at præsentere yderligere forslag, der øger 

arbejdsudbuddet med de resterende 16.000 ift. regeringens målsætning på 45.000 

i 2030?  

Svar 

I regeringens første år er der gennemført reformer og tiltag, der skønnes at øge 

den strukturelle beskæftigelse med 24.700 fuldtidspersoner i 2030. Det er adskil-

lige gange mere end de to foregående regeringer tilsammen.  

I regeringens 2030-plan fra november 2023 er regeringens samlede reformpro-

gram præsenteret, hvor det fx fremgår, at regeringen ønsker at gennemføre en SU-

reform. Der er lagt op til en SU-reform, der samlet set skønnes at øge den struk-

turelle beskæftigelse med yderligere 4.300 fuldtidspersoner, jf. Forslag til SU-reform 

på www.ufm.dk. Dermed skønnes regeringens reformprogram samlet set at øge den 

strukturelle fuldtidsbeskæftigelse med ca. 29.000 fuldtidspersoner. Det svarer til 

omtrent to tredjedele af den samlede reformambition på 45.000.  

Regeringen har derfor allerede i det første år af valgperioden gjort gode fremskridt 

mod at indfri reformambitionen. I 2030-planen peges der blandt andet på yderli-

gere potentialer for at øge beskæftigelsen blandt unge, der hverken er i job eller 

uddannelse, personer, der i lang tid har stået uden for arbejdsfællesskabet, herun-

der ikke mindst ikke-vestlige indvandrere, samt international arbejdskraft og mu-

ligheder for at reducere omfanget af deltid mv. i den offentlige sektor. På samme 

tid vil regeringen gennemføre politik, som understøtter, at flere får de rette kom-

petencer. Regeringen vil løbende fremlægge konkrete forslag. 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 

Offentligt
FIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 55

Finansudvalget 2023-24

https://ufm.dk/aktuelt/pressemeddelelser/2023/filer/til-pm-forslag-til-su-reform.pdf
https://ufm.dk/aktuelt/pressemeddelelser/2023/filer/til-pm-forslag-til-su-reform.pdf
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